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PROVOZOVÁNÍ STACIONÁRNÍCH SPALOVACÍCH ZDROJŮ NA PEVNÁ PALIVA 

 

Podzim je již v plném proudu, teploty mají klesající tendenci a většina z nás má zcela jasnou představu 

o způsobu, jakým vylepší tepelný komfort svého domova. Jednou z možností je využít stacionární 

spalovací zdroj na pevná paliva. Tato varianta však s sebou nese nejen pohodu vyhřátého domova, ale 

také povinnosti, na které se leckdy zapomíná. U stacionárního spalovacího zdroje na pevná paliva o 

jmenovitém tepelném příkonu od 10 do 300 kW včetně, který slouží jako zdroj tepla pro teplovodní 

soustavu ústředního vytápění, je provozovatel, v souladu se zákonem o ochraně ovzduší, povinen 

provádět jednou za dva kalendářní roky kontrolu technického stavu a provozu zdroje. Tuto kontrolu 

musí provést odborně způsobilá osoba, která byla proškolena výrobcem stacionárního spalovacího 

zdroje a bylo jí uděleno oprávnění k instalaci, provozu a údržbě zdroje. Doklad o kontrole provedené 

odborně způsobilou osobou, potvrzující, že je zdroj instalován, provozován a udržován v souladu 

s podmínkami stanovenými výrobcem, je na vyžádání předkládán obecnímu úřadu obce s rozšířenou 

působností. Provozovatel takového stacionárního spalovacího zdroje je povinen zajistit provedení první 

kontroly technického stavu a provozu zdroje nejpozději do 31. 12. 2016 a pak každé dva roky. Kontakt 

na odborně způsobilé osoby lze získat přímo u výrobce daného kotle na tuhá paliva nebo najít 

v seznamu na http://www.aptt.cz/opravneni-ozo.php, který vede Asociace podniků topenářské 

techniky. V seznamu lze vyhledávat podle výrobce, kraje nebo města, kde odborně způsobilá osoba 

sídlí. Pokud výrobce spalovacího stacionárního zdroje zanikl nebo není zjistitelný, může kontrolu 

provádět odborně způsobilá osoba proškolená jiným výrobcem stejného typu spalovacího zdroje. Bližší 

informace naleznete na webových stránkách Ministerstva životního prostředí http://www.env.cz/.  

 

                                                                                                     Mgr. Ivana Kelemenová 

referentka odboru životního prostředí 

 

 

POZVÁNKA NA PŘEDVÁNOČNÍ KONCERT 

 

V sobotu dne 17. prosince 2016 se uskuteční v našem kostele Povýšení svatého Kříže „Tradiční 25. 

předvánoční koncert“. Svoje hudební nadání a umění předvedou žáci a pedagogové Základní umělecké 

školy ve Dvoře Králové nad Labem. Podle zkušenosti z letního slavnostního koncertu k 700. výročí 

první písemné zmínky o našem hradu v obci můžeme očekávat krásný koncert mladých, hudebně 

nadaných žáků s plným nasazením. Jsou to dívky a chlapci ve věku do 15 let, kteří se kromě základního 

vzdělávání ve volném čase věnují dovednosti hraní na různé hudební nástroje. Je to nejen pozoruhodné, 

ale i chvályhodné.  

 Začátek koncertu je v 16:00 hodin v sobotu 17. 12. 2016. Pořadatelem koncertu je Obecní úřad 

Choustníkovo Hradiště za spolupráce s Děkanstvím ve Dvoře Králové nad Labem. 

http://www.aptt.cz/opravneni-ozo.php
http://www.env.cz/
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 Naším přáním je, aby se koncertu zúčastnilo co nejvíce občanů z Hradiště, abychom si při té 

příležitosti všichni na závěr mohli popřát blízké radostné Vánoce, ale také zdraví, pohodu a úspěchy do 

roku 2017. 

                                                                  Těšíme se na setkání 

 za pořadatele  Mgr. Jan Láska 

   

PODZIM V MATEŘSKÉ ŠKOLE  

 

Vážení spoluobčané, čtenáři našeho příspěvku. 

V tomto podzimním vydání zpravodaje bychom 

vám za mateřskou školu rádi ukázali, jak využít 

nasbírané plody a přírodniny. Hry a tvoření v MŠ je 

samozřejmostí a náplní našeho skvělého povolání, 

ale když přijdete vy - maminky, taťkové, babičky, 

dědové unavení z práce domů a najdete sílu a chuť 

si s dětmi povídat, číst nebo tvořit, za to si 

zasloužíte pochvalu. No a tyto krásné výrobky 

podzimníčků, co vidíte na fotografiích, jsou 

důkazem šikovnosti vás rodičů. Výstava těchto 

výrobků potrvá ve školce do konce listopadu. Poté 

se těšíme na prosincové svátky. Přejeme všem 

mnoho zdraví a pamatujte, že čas vložený do našich dětí je ten nejdůležitější.  

Vaše paní učitelka Jolana Sobovičová 
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AKCE USKUTEČNĚNÉ V LETOŠNÍM ROCE 

 

PŘÍSTŘEŠEK MATEŘSKÉ ŠKOLY 

 

Již v minulém vydání zpravodaje jsme o této stavbě psali. Je zdárně dokončena a k velké spokojenosti 

začala sloužit. V přístřešku se našel i uzamykatelný prostor pro parkování dětských vozidel a 

uskladnění hraček. Jsme velmi rádi, že nová pergola našla příznivý ohlas. Přístřešek postavila firma Jan 

Líbal, Martínkovice č. p. 82. Celkové náklady na stavbu činí 164 598,17 vč. DPH. Projektantem i 

stavebním dozorem byl pan ing. Tomášek.  

Vratislav Vopálka 

            starosta obce 

ÚPRAVA TECHNOLOGIE VE VODOJEMU U MÜLLERŮ 

 

Od doby výstavby ve vodojemu u Müllerů uběhlo přece jen už několik let a technologie zastarala. Bylo 

třeba provést výměnu ventilů, potrubí, ale také postavit novou vodoměrnou šachtu, do které byl 

umístěn nový vodoměr s přesně řízenou chlorací. Tato stavba byla dalším krokem k zajištění dostatku 
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kvalitní pitné vody. Náklady na tuto investici činí 326 637,- vč. DPH. V budoucnu bude třeba v dalších 

úpravách vodovodního řadu pokračovat. Stavbu provedla firma Z+D s. r. o. Trutnov, projektantem i 

dozorem byla paní ing. Gebrtová.  

 

Vratislav Vopálka 

                                                                                                                                            starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SOCIÁLNÍ ZAŘÍZENÍ A ČOV NA HŘIŠTI ZA BÝVALOU POŠTOU 

 

I o této investici jsme již informovali čtenáře v minulém čísle. Stavba je kompletně dokončena a je 

v provozu. Získali jsme tak kvalitní sociální zařízení pro všechny návštěvníky hřiště. Největší pomoc 

z řad občanů poskytl pan Jiří Hudok, který během stavby pomáhal a také dle možností získal občasné 

pomocníky. Pan Hudok také postavil dle svého návrhu příruční sklad, který bude sloužit při všech 

akcích pořádaných na hřišti. Obec hradila pouze materiál na stavbu. Mimo jiné obec zakoupila nový 

zahradní nábytek, který je uložen pod přístřeškem. Chtěl bych požádat všechny uživatele, aby si 

nového zařízení vážili a také jej chránili před nepořádníky a vandaly. Sociální zařízení bylo vyrobeno 

na objednávku firmou STG trade s. r. o. za cenu 373 527,- Kč vč. DPH. Čistírnu odpadních vod dodala 

firma Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r. o. za cenu 210 092,30,- Kč vč. DPH.  ČOV projektovala firma 

Aqua - Contact s. r. o. z Jaroměře.  Dozor na stavbě prováděl pan ing. Radomír Tomášek. 

Vratislav Vopálka 

                                                                                                                                             starosta obce 
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KOMUNIKACE NA FERDINANDOVĚ 

 

V letošním roce byla od základu provedena oprava místní komunikace od dílen pana Macka k domu 

manželů Holcových. Současně s komunikací byl nově postaven mohutný propust, kterým protéká 

hradišťský potok. Všichni, kdo tento kout naší obce užívají, nebo jej navštívili, musí uznat, že investice 

do této části komunikace byla nutná a dopadla na jedničku. Cena stavby činila 552 979,- Kč vč. DPH. 

Stavbu provedla firma Repare s. r. o. Trutnov, projektantem i dozorem stavby byl pan ing. Janák. 

 

Vratislav Vopálka 

                            starosta obce 

                                                                                                                                      

PEKÁRNA CHOUSTNÍKOVO HRADIŠTĚ 

 

Po více jak roce provozu je jistě na místě zhodnotit nový pekárenský provoz ve vztahu k naší obci. 

Dnes vnímáme novou stavbu jako provoz, který naprosto neruší život v obci. V podniku našli 

zaměstnání občané z naší obce a také z blízkého okolí. Nadále udržujeme velmi dobré vztahy 

s majitelem panem ing. B. Syrovátkou. Nelze pominout významnou finanční podporu, kterou je 

každoročně naše obec obdarována. Jedná se o finanční příspěvky, které jsou určeny pro rozvoj kultury, 

sportu a školství. Finanční podpora byla použita na stavbu nového altánu pro děti na zahradě naší MŠ, 

na pořízení nového sociálního zařízení na hřišti a také na stavbu velkého přístřešku na hřišti. Nelze 

přesně určit, kolik bylo na každou investici použito, ale je jisté, že tyto finance pomohly k uskutečnění 

uvedených staveb. Díky existenci pekárny jsme bez problému mohli přistoupit k rekonstrukci nového 

chodníku ve středu obce, protože obec obdržela významný podíl z částky, kterou firma musela ze 

zákona uhradit státu za odnětí zemědělské půdy ze Zemědělského půdního fondu. Závěrem bych chtěl 

poděkovat za stálou podporu ve formě sponzorských darů. Na mnoho společenských akcí nám firma 

poskytuje zdarma pečivo, o které požádáme. Budeme velmi rádi, když dobré vztahy budeme nadále 

udržovat. Přejeme firmě dobrou prosperitu a další rozvoj.   

P. S.:  Nevím, jestli je všem občanům známa skutečnost, že během stavby pekárny firma také provedla 

rekonstrukci komunikace ke hřbitovu, postavila nové parkoviště a také vybudovala chodník podél 

komunikace I. třídy společně s částí nového veřejného osvětlení. Investice do těchto staveb činila cca 

2 000 000,- Kč.  

                     

                                                                                                                   Vratislav Vopálka 

            starosta obce 

 

STAVBA CHODNÍKU VE STŘEDU OBCE 

 

Jedná se o největší investici v poslední době. Všichni jsme stavbu bedlivě sledovali. Stavba vedla 

k omezení pohybu občanů a vozidel. Tady musím poděkovat všem, kterých se stavba dotkla. Všichni 

byli vstřícní a trpěliví.  Také bych chtěl vyzvednout práci členů rady obce, kteří se dle svých možností 

zúčastňovali každý týden kontrolního dne. Bylo třeba řešit mnoho záludností, které se během stavby 

nedaly předpokládat. Je to také vždy poslední příležitost, udělat nové potřebné změny stavby. 

Mnohokrát se ukázalo, že lze stavbu z praktického i estetického hlediska včas upravit i změnit. Vždyť i 

změny vedly mnohokrát k úsporám. Díky našim požadavkům došlo k navýšení ceny stavby. Toto bych 

chtěl zdůraznit. Každý náš požadavek byl řádně zdůvodněn a zdokumentován. Všem nám šlo o to, aby 
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tato stavba splnila všechny potřebné požadavky na veškerý provoz, ale také byla krásná spolu s novým 

úsporným osvětlením. Věřím, že se všichni budeme mít dlouho čím chlubit. Ještě malá poznámka na 

závěr. Mimo projekt byla zrekonstruována meteostanice před bývalou základní školou. Ta dle údaje na 

korouhvičce pochází z roku 1935. Je nově osvícena a vybavena novými přístroji. Chraňme celou stavbu 

před škodiči a vandaly. Celkové náklady na stavbu byly 3 600 000,- Kč. Stavbu provedla firma 

Stavibet. Projektantem stavby pan ing. Janák, stavební dozor provedl pan ing. Tomášek.  Dodatečně 

bylo dohodnuto, že využijeme služeb firmy, která provedla rekonstrukci chodníku a zadáme ještě 

opravu vchodu ke kostelu a výměnu obrubníku u komunikace vedoucí podél hřbitovní zdi k hlavní 

silnici. Tím dosáhneme, že přístup ke kostelu bude bezbariérový a zmizí staré, většinou rozbité nebo 

poškozené obrubníky. Celý prostor tak důstojně naváže na nově zrekonstruovaný chodník. Terénní 

úpravy podél chodníku nebyly předmětem smlouvy. Tyto provede na základě smlouvy o dílo pan 

Martin Sieger. Staré oplocení u dětského hřiště bylo pro špatný stav odstraněno a je počítáno s tím, že 

bude vybudováno nové.  

Vratislav Vopálka 

                                                                                                                                          starosta obce 
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MŠE SVATÁ O VÁNOCÍCH 2016 

 

Letos připadá Štědrý den na sobotu 24. prosince 2016. V ten den bude v našem kostele „Půlnoční mše 

svatá“, jako v letech předešlých, od 16 hodin. Půl hodiny před bohoslužbou si společně zazpíváme 

vánoční koledy. V neděli 25. prosince 2016 v našem kostele mše svatá nebude. 

 

Mgr. Jan Láska 
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NOVÉ INTERNETOVÉ STRÁNKY 

 

Také jsme si pro vás připravili nové internetové stránky obce. Jsou lze k nahlédnutí pod stejnou 

adresou jako předchozí a to www.choustnikovohradiste.cz 

 

 

 

HRADIŠŤSKÝ ZPRAVODAJ 

 

Nevím, jestli obec vydávala někdy v minulosti nějaké podobné čtení. Už je to opravdu dvacet let, kdy 

bylo v roce 1996 napsáno a vytisknuto „0” číslo zpravodaje a v témže roce i druhé. Je to velký kus 

práce na tvorbě zpravodaje, který je již za námi. Je zde na místě poděkovat zejména všem tvůrcům a 

přispěvatelům. Snažíme se co nejvíce informovat občany o dění v naší obci. Velká změna nastala také 

v kvalitě tisku. Snažíme se naše články koncipovat jednoduše a výstižně. Obsah zpravodaje se týká jen 

dění v naší obci. Přeji našemu občasníku, aby byl dál pro naše občany přínosem, aby si jej vždy se 

zájmem a rádi přečetli. Tvůrcům přeji hodně sil a vytrvalosti do tvorby dalších čísel. Věřme, že bude 

vydáván dalších dvacet let. 

 

P. S. Všechny výtisky zasíláme také k uložení do okresního archivu v Trutnově, aby si je mohli 

případně přečíst i další generace Choustníkova Hradiště. 

 

Vratislav Vopálka 

                                                                                                                                          starosta obce 
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DVACÁTÉ VÝROČÍ ZALOŽENÍ ZPRAVODAJE 

 

Stalo se to právě dnes 15. 11. 2016. Telefonoval mi pan starosta Vopálka s tím, že si uvědomil, že letos 

je tomu dvacet let, co světlo světa spatřil první výtisk hradišťského zpravodaje. Požádal mne, abych se 

podíval, zda nemáme nějaký starší výtisk. Nepodíval jsem se já, ale moje manželka, která má zvláštní 

smysl mnohé věci ukládat. A ejhle! Našla pečlivě uspořádané první výtisky zpravodaje. Hned jsem o 

tom pana starostu informoval a on navrhl okopírovat první výtisk, aby se mohl zveřejnit v současném 

zpravodaji. I stalo se. Napadlo mne doplnit tuto zprávu dalšími skutečnostmi. V roce 1996 jsem byl 

ještě ředitelem školy pro vadně mluvící, kde pracovala i paní PaeDr. Libuše Rejlová, pečlivá 

pracovnice, schopná cokoliv napsat na stroji i na ručním cyklostylu rozmnožit. Nevzpomínám si, kolik 

výtisků se tehdy zhotovilo. Ale stalo se, že se i ty první zachovaly. Byly skromné, ale plnily své poslání 

informovat občany Hradiště o dění v obci. To, jak dnešní zpravodaj vypadá, je nesrovnatelné. Ale 

důležité je, že se nápad se zpravodajem tehdy uskutečnil, a chvályhodné je i to, že se po 20. letech dále 

vydává a je občanům užitečný.  

 

Mgr. Jan Láska 
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SVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU V ROCE 2017: 

 

 

Leden Únor Březen Duben Květen Červen 

 

        

Červenec 

Srpen Září Říjen Listopad Prosinec 

5.,19. 2., 16. 2.,16.30. 13.,27. 11.,25. 8.,22. 6.,20. 3.,17.,31. 14.,28. 12.,26. 9.,23. 7.,21. 

 

 

 

NEJEN O KULTUŘE V OBCI 

 

Od posledního vydání zpravodaje se událo mnohé. Postupové soutěže, Sumer párty, konvička, 

posvícení spojené s oslavou 90. narozenin hasičů u nás v obci a přijetí vyhlášky o vymezení doby 

nočního klidu, která přímo souvisí s akcemi, které pořádáme.  

Začnu vtípkem, který jsem nedávno slyšel, ale myslím si, že na něm něco bude. „ Kdyby byl požární 

sport jednoduchý, jmenoval by se fotbal“. Ano, mediálně opěvovaný sport se spoustou sponzorů a 

štědře dotovaným z veřejných, našich financí. 

A tak se člověk nedočte, že FK Slavoj Hoblice pořádá ples, párty, posvícení. Po vesnicích jsou vidět 

jen plakáty, že to či ono SDH, sokolové, volejbalisti, pořádají ples, masopust a jiné akce. Ne snad 

proto, že by členové těchto spolků chtěli rušit noční klid nebo se doma nudili, ale především, aby ve 

svých řadách mohli podporovat mládež. Jen hasiči v České republice mají členskou základnu mládeže 

třikrát větší než fotbalisti. A myslím, že i o dost úspěšnější. V letošním roce 2. místo našich dorostenců 

na mistrovství světa. Tito dorostenci pak reprezentují dál a dobře. Mistryně světa v běhu na sto metrů 

překážek, mistr světa ve výstupu na věž, úspěchy letošního MS.  

Najednou si někdo v daleké zemi, kde všichni kteří pracují s mládeží a neřeší za co, protože nemusí, 

vzpomenou, že je třeba chodit v deset spát. Už nemyslí na to, že ve stejném společenství jsou i tací, 

kteří řeší, za co zaplatí startovné za své mladé svěřence. A ani nechápou, že mezi sebou mají někoho, 

kdo ač pracuje s mládeží, musí řešit, kde najde prostředky na svoji činnost.  Ale naši zvolení zástupci 

vědí, jak těžké je získat finanční prostředky pro mediálně neatraktivní činnost, vědí, že je potřeba 

podporovat spolky, které pracují s mládeží, aby měli všichni možnost sportovat, aktivně trávit volný 

čas. 

U nás v Hradišti to vědí i čerství dospěláci z řad hasičů, kteří už od žákovských let pomáhají 

organizovat akce, které přinášejí finanční prostředky na sportovní činnost. A tak dne 12. září tohoto 

roku s velkým přispěním čerstvých dospělých naši zastupitelé schválili obecně závaznou vyhlášku o 

vymezení doby nočního klidu, která upravuje noční klid v době pořádání akcí místními spolky. 

Já osobně jsem nesmírně šťastný, že tato vyhláška byla přijata. Maličko mě zlobí názor, že si tím 

zastupitelé vytvořili jakési alibi. Není to tak! Přijetím vyhlášky zajistili fungování spolků v plném 

rozsahu, chrání tyto spolky před nevědomostí úředníků z parlamentu. 
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 Rozumím některým spoluobčanům, že nejsou nadšeni nočním hlukem, chápu, že po celotýdenní dřině 

si všichni rádi odpočineme. Ale poprosil bych vás o shovívavost, věřte že, aspoň hasiči pořádají své 

akce, aby i nadále mohli sportovat se všemi dětmi. A děkuji zastupitelům za jejich ochranu, děkuji 

členům našeho SDH za anketu, kterou stihli uspořádat a děkuji vám všem, kteří budete mít strpení 

s hlukem, který způsobíme. 

Děkuji všem, kteří vědí, že i pro nás by bylo jednodušší dostávat prostředky, třeba z parlamentu, než je 

ve svém volném čase na úkor našich nejbližších získávat z různých aktivit.   

                                        Jan Říha 

 

 

SUMMER PÁRTY, HRADIŠŤSKÁ KONVIČKA A NAROZENINY SDH 

 

Summer párty 2016 si zaslouží zvláštní pozornost. Summer párty je akce, kterou pořádá nastupující 

generace hasičů, mladí lidé, kteří jsou ochotni i v dnešní době obětovat mnoho ze svého pohodlí, ze 

svého volného času ku prospěchu ostatních jen za pocit dobře vykonané práce. První párty v roce 2015 

se zdála i poslední, po jejím skončení zůstalo mnoho, v té chvíli neřešitelných problémů. Ale jejich 

nadšení a obrovská chuť udělat u nás v Hradišti akci, jejíž ohlas přesáhne hranice hradeckého kraje, 

byla obrovská. Nebáli se a celou akci probrali ze všech stran s odborníky Policie České republiky a 

dostalo se jim cenných nápadů, jak akci lépe zabezpečit. Vše zařídili, pečlivě naplánovali, sepsali a 

v součinnosti s policií se pustili do druhé párty. 

Výsledek, myslím, že je víc jak výborný. Ač o několik stovek návštěvníků víc, byla párty zvládnutá bez 

úrazu, výtržností a poškození majetku v obci. Za to jim patří velký dík. 

Ale vím, nebo spíš tuším, že k malým incidentům došlo. Všem, kteří nebyli spokojeni s průběhem párty 

nebo byli rušeni, se moc omlouvám, a ujišťuji vás, že výtěžek byl použit pro sport dětí. Zároveň jsem 

byl požádán organizátory, abych zveřejnil prosbu, zda by bylo možné případné stížnosti poslat jim, 

nebo písemně dát na obecní úřad, abychom se mohli omluvit a sjednat nápravu. Děkuji. 

V sobotu 3. září se uskutečnila tradiční soutěž „Hradišťská konvička“ a díky velkému úsilí našich členů 

se z Konvičky stala velmi prestižní soutěž, na kterou jezdí ta nejlepší družstva z východních Čech. 

V letošním ročníku byl pokořen čas 16,99 s při požárním útoku. Všichni doufáme, že je to jen začátek a 

dočkáme se časů, které jsou k vidění v extra lize ČR v požárním útoku. Je jen maličko škoda, že zájem 

Hradišťáků není tak velký, jak by si tato soutěž zasloužila. Nejde jen o špičkové výkony 

„dospěláckých“ družstev, ale i výkony mladých hasičů, kteří v domácí soutěži již několik let nenašli 

přemožitele.  Příští ročník se uskuteční 2. září 2017 a věřím, že v neustále se vylepšovaném prostředí 

areálu za poštou strávíte příjemné odpoledne nabyté spoustou skvělých časů. 

Tradiční posvícení letos proběhlo v trošku netradičním čase. Původním plánem bylo při posvícení 

oslavit nejen 90. výročí založení našeho sboru, ale i 700 let naší obce. Bohužel stavební práce ve středu 

obce neumožnily akci uspořádat v tak velkém měřítku, jak by si výročí obce zasloužilo. 

Ale myslím, že jen „oslava narozenin hasičů“ se vydařila. K vidění byla hasičská technika, jak ta 

nejmodernější, tak i nejstarší hasičské auto v našem okrese. Rodiče našich malých svěřenců se postarali 

o výtvarnou dílničku, tak aby si z naší oslavy každé dítko odneslo nějakou památku. Trenéři mladých 

hasičů zase připravili téměř zapomenutou disciplínu „zásah džberovými stříkačkami“, předvedli 

uhašení obrovského požáru třemi proudy. O plná bříška se postarali naši členové. Posvícenské koláčky 

napekla nejen hasičská děvčata, ale i nehasičky, a mooooc jim za to děkuji, upekly tak velkou dobrotu, 

že během krátké chvíle byly koláčky vyprodané. Velké poděkování patří i paní ředitelce logopedické 

školy, která umožnila napéct koláčky u nich ve škole. Pod taktovkou našeho řezníka a s přispěním 
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mnoha pomocníků nejen z našich řad připravili zabijačkové pochoutky, jaterničky, tlačenku, gulášek, 

no spousty dobrot a tak myslím, že kdo přišel, neodcházel hladový.  

Rád bych vypsal všechny, kteří se podíleli na přípravě, ale to by pak zpravodaj byla velmi obsáhlá 

kniha. Aspoň hromadně děkuji všem, kteří věnovali moře hodin přípravě posvícení a narozenin. Děkuji 

moc.          

Za SDH Jan Říha 

 

ÚSPĚCHY NAŠEHO SDH V POŽÁRNÍM SPORTU 

 

V letošním roce se naše SDH stalo nejúspěšnějším v okrese Trutnov. Začnu výčtem úspěchů 

jednotlivců, kde zářila v seriálech závodů v běhu na 60 m s překážkami - Viktorka Drábková. Svými 

výkony v kategorii přípravka celý seriál vyhrála. Konečné výsledky seriálu závodů východočeské 

stovky, jsou také k pokoukání. 2. místo získal Jára Polášek, 3. místo Míra Polášek a v první hodnocené 

desítce závodníků máme ještě Natku Vachkovou. A jako třešnička na dortu je účastník MČR 

v disciplínách TFA nejtvrdší hasič - Michal Mádle. 

Do postupových soutěží jsme nastoupili se čtyřmi kolektivy. Mladší žáci získali 3. místo v okresu 

Trutnov, starší žáci 1. místo v okrese a postoupili do krajského kola, kde obsadili 7. místo. Dorostenci 

získali 1. místo v okrese, postoupili do krajského kola, kde obsadili 2. místo a účast na mistrovství ČR 

jim utekla jen o vteřinky. Muži obsadili 1. místo v okrese, postoupili do krajského kola, kde obsadili 3. 

místo. V závodech poháru starosty OSH Trutnov v požárním útoku obsadili muži 2. místo. Mimo 

postupových soutěží získali i spousta pohárovek, ze kterých naše kolektivy pravidelně vozí vavříny. 

Vše můžete sledovat na našich FB stránkách SDH Choustníkovo Hradiště. Na těchto stránkách můžete 

sledovat naše borce největších soutěží u nás. Jde o muže východočeské hasičské ligy a o český pohár 

mladých hasičů v běhu na 60 m s překážkami a spousty dalších.  

Tento výčet úspěchů je zároveň i poděkováním za podporu naší obce, kterou tímto vynikajícím 

způsobem reprezentujeme.  

 

    Za     SDH Jan Říha   
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TŘÍDĚNÍ ODPADŮ 

 

 

 

 

K tabulce přehledu: Jak se nám daří v systému třídění odpadů 

 

Naše obec je velmi dobře hodnocena v této činnosti. K dobrému třídění snad pomáhá i cílená finanční 

odměna pro domácnosti. Při důsledném třídění lze dosáhnout zajímavé slevy, které byly 

zastupitelstvem schváleny. Vždyť je jistě příjemné, když je poplatníkovi odečteno z poplatku třeba i 

200,- Kč. Bohužel jsou i tací, kteří si pytle na odpady, které jsou k dispozici na naší poště, dosud ani 

nevyzvedli. Nemůžeme slíbit, že díky této činnosti dojde ke snížení poplatku za svoz komunálního 

odpadu. Je však reálné, že se nám bude dařit snažit udržet současnou výši místní poplatku. Jistě všichni 

sledujete vývoj v této oblasti, služby jsou stále dražší. Na příští rok je avízováno opět zvýšení poplatku 

na skládkování komunálního odpadu. Třídění je tedy vyzkoušená možnost, jak si tyto služby může 

každý sám za sebe zlevnit. 

 

Vratislav Vopálka 

                                                                                                                                           starosta obce 

 

PLÁNOVANÉ INVESTICE V PŘÍŠTÍM ROCE 

 

Mimo běžného provozu obce se budeme věnovat zejména místním komunikacím v obci. Opravou by 

měla projít spojka mezi č. p. 75 ( Škopovými) a č. p. 24 (Pešout). Tady bude třeba vybudovat i 

chybějící dešťovou kanalizaci. Dále se připravuje oprava komunikace na Ferdinandově od č. p. 194 (p. 

Blažek) až ke křižovatce vedoucí k Holcům a do lesa. Také bude opravena cesta ke hřišti. K opravám 

bude použit asfaltový recykláž, který má obec již nakoupen. Plánuje také zřízení nové pevné podlahy 

ve stodole u č. p. 79. Před obecním úřadem je potřeba postavit nový plot u dětského hřiště a případně 

toto hřiště doplnit novými hracími prvky. Jistě si všímáte také toho, že naše veřejné osvětlení nám 
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občas nesvítí. Kabelová síť je již zastaralá. Svítidla také pochází z doby výstavby nové komunikace 

v 70. letech. Stále se snažíme udržovat veřejné osvětlení v činnosti, avšak poruchy jsou stále častější. 

Bude hospodárnější veřejné osvětlení nové. A to co nejdříve. I tuto investici je třeba administrativně 

připravit stejně tak, jako všechny plánované akce. Průběžně připravujeme také zónu Z9, která je určena 

pro výstavbu nových rodinných domků.  

 

Vratislav Vopálka 

                                                                                                                                            starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

      Do konce března: 

     Místní poplatek za psy  

    100,- Kč  

 

                Do konce května:  

1/2 místní poplatek za odpady 320,-Kč  

(Chalupáři platí poplatek na celý rok.) 

 

Do konce června:  

Vodné 1. pol. roku 2017  

 

                 Do konce října:  

2/2 místní poplatek za odpady 320,- Kč  

 

Do konce prosince:  

               Vodné 2 pol. roku 2017 

 

 

 

 

 

 



 
25 

Hradišťský zpravodaj 

 

NAROZENÍ V ROCE 2016 

 

Marie Macháčková, Lucie Jahodová 

 

 

ÚMRTÍ V ROCE 2016 

 

Jarmila Otahalová, Ladislav Drahorád, Erbanová Radoslava, Jitka Teuberová, Jaromír Roubal, 

Domicela Kohoutová, Růžena Hrubá, Miroslav Koníček 

 

 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA O VYMEZENÍ DOBY NOČNÍHO KLIDU 

 

Tato vyhláška řeší konání vybraných kulturních akcí v obci v pozdních večerních hodinách. Najdete ji 

na našich webových stránkách. 

 

NĚCO MÁLO O MOTORESTU II. 

 

Od mého článku o motorestu uplynulo už skoro dva roky, a tak si dovolím hodnotit, co se za tu dobu 

(ne)stalo. Automaty tam nejsou, svítí se dostatečně, hygiena bez problémů, personál se po určitých 

výkyvech ustálil a slušnost i ochota zůstala na slušné úrovni. Takže žádné změny, i když nevím, jestli 

je to dobře nebo špatně, protože ani na tabuli s nabídkou jídla se nezměnilo za ty dva roky nic. Tady by 

to asi změnu chtělo, třeba větší písmo… Myslím, že více jíme doma a pivo je dobré, takže nám to tolik 

nevadí. A prudí jen někdo a to potichu, aby to šéf neslyšel. Ovšem na druhou stranu je potřeba přiznat, 

že jalová léta restaurační v Hradišti přetrvávají a motorest je k Hradišťákům stále nejblíže. Můj článek 

nevznikl proto, abych se snažil snižovat nebo zvyšovat návštěvnost tam, či jinde. Mám zájem, aby 

konkurence, pokud se nějaká rýsuje, byla jen ku prospěchu nás všech, a že ani EET neskolí jen tak 

někoho. Ale to už si musí vyřešit někdo jiný. Já přeji hodně hostů všem a už se těším na pivo….. Jen 

zase ještě nevím, kam zajdu. 

 

Hudok Jiří 

 

HŘIŠTĚ ZA POŠTOU 

 

V minulém zpravodaji vydaném v květnu bylo zmiňováno, že se rýsuje dokončení sociálního zařízení 

na hřišti. Dnes už můžeme napsat, že se vše (po menších komplikacích) podařilo a tzv. „ostrý provoz“ 

se spustil v září. Shodou okolností bylo vše hotovo těsně před nohejbalovým turnajem, a tak došlo 

k tvrdému testování nového zařízení. Jistě víte, že naše nohejbalové turnaje jsou nejen sportovního 

charakteru, ale i společenskou akcí pro všechny, kdo se chtějí dobře pobavit a občerstvit. Jako přímý 

účastník mohu s klidem konstatovat, že všichni byli našim novým sociálním zařízením nadšeni, což jen 

znásobovalo spokojenost s celým turnajem a následnou společenskou zábavou. Samozřejmě, že se našli 

i tací, kteří chyby našli a dali nám to ihned patřičně najevo. Bereme to jako poučení a dle našich 

možností nedostatky opravíme. Tím jsem se dostal i k hodnocení akcí pořádaných VSK. Pro 

připomenutí: květen: turnaj – 24 týmů – návštěvnost cca 400 lidí. Srpen: rozloučení s prázdninami – 

společně se Svazem žen, návštěvnost 100 lidí. Září: turnaj – 13 týmů 300 lidí. Všechny tyto akce byly 
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dobře organizované, veřejností hojně navštěvované a hlavně bezproblémové. Děkuji všem, kteří se 

podíleli na organizaci a doufám, že nám pomůžete i v roce příštím. Děkuji našim občanům a všem 

návštěvníkům, kteří se zúčastnili a svým bezproblémovým chováním také oni přispěli k pozitivnímu 

pohledu na tyto akce, pořádané pro všechny. Rovněž velké díky sponzorům: „Bez vás by to bylo velmi 

problematické a moc si vážíme každé, i sebemenší podpory. Těšíme se na další spolupráci.“ Tento rok 

je již skoro minulostí, a proto si dovoluji nastínit, co nás v areálu čeká příští rok. Je toho dost! Musí se 

ovšem spojit dobrý záměr, pracovití a šikovní lidé, pustit nějaký ten peníz a pak je třeba reálné: 

zámková dlažba v prostoru pergoly – sociální zařízení, zabezpečení a zkulturnění první části pergoly, 

zabezpečení prostoru septiku a ČOV + terénní úpravy, fasáda na kabinách atd. Věřím, že nám pomůže i 

vstřícný přístup OÚ. Zvelebení tohoto areálu, mimochodem krásného místa, které nám mnoho obcí 

může závidět, je určitě dobrá věc, ne-li povinnost. Myslím, že sport a kultura jde k sobě, a proto apeluji 

na všechny, kdo mají chuť pomoci: „Budete vítáni!“  Bude to jako za starých dobrých časů, taková 

„malá – velká akce Z“. Musím zde vyzvednout i to, že našim aktivním spojencem je hradišťský SDH, 

který se snaží pomoci, jak jen je to možné. Chtěl bych se také na tomto místě zmínit a tak trochu 

popostrčit naši mládež či členy VSK a připomenout jim, že by mohli být trochu aktivnější. Vůbec by 

nebylo od věci, vymyslet něco sami pro sebe a zorganizovat akce, které jim jsou bližší, než třeba 

nohejbal. (malá kopaná, tenis, líný tenis, volejbal, pinec, nějaké soutěže…) Za VSK mohu slíbit, že 

jsme ochotni pomoci a i finančně na tyto aktivity přispět. Tak se snažte. Připomínám, že v únoru se 

uskuteční výroční členská schůze VSK. Datum bude upřesněno s velkým předstihem. Udělejte si, 

prosím, všichni čas a přijďte i s novými podněty a připomínkami. Hezký podzim, pěkné Vánoce, 

přežijte zimu bez úhony, všem hodně zdraví v novém roce a na jaře se těším na další spolupráci ve 

všech směrech, 

 

 

Hudok Jiří 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
27 

Hradišťský zpravodaj 

ZÁBAVA PRO DĚTI - MALUJEME 

 

 
 

Sněhuláček panáček 

má na hlavě plecháček. 

Místo očí uhlíky 

a až dolů knoflíky. 

Chodí, chodí bos 

a má dlouhý nos 
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Toto vydání Hradišťského zpravodaje pro vás za Obecní úřad v Choustníkově Hradišti připravili a svými články přispěli: 

Vratislav Vopálka, Mgr. Jan Láska, Jolana Sobovičová, Jan Říha, Jiří Hudok. Obsah byl konzultován s Radou obce 

Choustníkovo Hradiště. Za pravdivost údajů v jednotlivých článcích odpovídají autoři. Příspěvky nám můžete zasílat 

kdykoliv. Zařadíme je vždy do nejbližšího vydání našeho občasníku.  

Redakce: Obecní úřad v Choustníkově Hradišti, č. p. 102, 544 42  Choustníkovo Hradiště, tel.(starosta): 499 692 941, 725 

08 11 96, Tel.(sekretářka): 499 692 942. e-mail:obec@choustnikovohradiste.cz, www.choustnikovohradiste.obec.cz 


